าเนินการตามนโยบาย เช่น เรื่องการพัฒนา ต่อยอดทุน
ทางวัฒนธรรมสู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์ ได้แก่ นวดไทย สงกรานต์ในประเทศไทย ต้มย ากุ้ง เป็นต้น
ในการนี้ ประเทศไทยคาดว่าจะเตรียมการน าเสนอรายการมรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมของชาติ
ในล าดับต่อไป เพื่อขอขึ้นทะเบียนเป็นมรดกวัฒนธรรมที่จับต้องไม่ได้ของยูเนสโก ภายในปี พ.ศ. 2566 - 2571
(2023 – 2028) ได้แก่ เคบาย่า (ขึ้นร่วมกับประเทศในอาเซียนอีก 4 ประเทศ ได้แก่ มาเลเซีย อินโดนีเซีย
บรูไนดารุสซาลาม และสิงคโปร์) มวยไทย ลอยกระทง ชุดไทยพระราชนิยม ตะกร้อลอดห่วง หนังใหญ่

ทั้งนี้ ประเทศไทยคาดว่าจะเตรียมการน าเสนอรายการมรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมของชาติ
ในล าดับต่อไป เพื่อขอขึ้นทะเบียนเป็นมรดกวัฒนธรรมที่จับต้องไม่ได้ของยูเนสโก ภายในปี พ.ศ. 2566 - 2571
(2023 – 2028) ได้แก่ เคบาย่า (ขึ้นร่วมกับประเทศในอาเซียนอีก 4 ประเทศ ได้แก่ มาเลเซีย อินโดนีเซีย
บรูไนดารุสซาลาม และสิงคโปร์) มวยไทย ลอยกระทง ชุดไทยพระราชนิยม ตะกร้อลอดห่วง หนังใหญ่
2.2.5 สรุปปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข